
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 7. listopadu 2023 

Č. j.: 2023/143851/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zahraniční periodika pro ČNB 

na rok 2024“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz:  

„Dobrý den, 

vydavatel časopisů Banknote Reporter a World Coin News oznámil toto: 

"I am sorry, but we no longer mail these magazines outside the US in print. We only offer digital 

outside the US." 

To znamená, že časopis neposílá v tištěných verzích mimo USA. Prosíme o informaci, jak 

s těmito položkami z části B naložit. 

Děkujeme předem za odpověď.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Výše uvedená žádost o vysvětlení ZD (dotaz) dodavatele byla doručena po lhůtě podle § 98 

odst. 3 zákona, nicméně zadavatel přes tuto skutečnost, v zájmu zachování co nejvyšší míry 

transparentnosti zadávacího řízení, poskytuje následující vysvětlení.  

 

Zadavatel v souvislosti s dotazem odkazuje na část bodu 6.2 ZD: 

„Pokud dodavatel (účastník) nevyplní všechna žlutě podbarvená políčka v cenové 

tabulce pro tu část VZ, na kterou podává nabídku, může být dodavatel (účastník) 

ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Uvedené dle předchozí věty se neuplatní v následujících případech: 

a) pokud tituly v podobě „T“ nebudou v roce 2024 vydavatelem v tištěné 

podobě vydávány; 

b) pokud tituly v podobě „K“ nebudou v roce 2024 vydavatelem v tištěné 

podobě vydávány (s výjimkou titulu ECONOMIST) nebo budou 

vydávány/zpřístupňovány pouze v elektronické podobě (s výjimkou titulu 

ECONOMIST); 

c) pokud tituly v podobě „E“ v roce 2024 nebudou v elektronické podobě 

vydavatelem vydávány/zpřístupňovány. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dodavatel označí takovou skutečnost [viz písm. a) až c) odstavce výše] u titulů 

doplněním křížku (X) v modře označeném poli cenové tabulky pro tu část VZ, 

na kterou nabídku podává, nebo o tom jiným způsobem uvede informaci v nabídce. 

Dodavatel u takového titulu žlutě podbarvené políčko o nabídkovou cenu v cenové 

tabulce pro tu část VZ, na kterou nabídku podává, nedoplňuje. Před uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem pro tu kterou část veřejné zakázky bude titul, který 

vydavatel pro rok 2024 přestal vydávat, z přílohy dané smlouvy vypuštěn.“ 

Pokud některé z titulů, které zadavatel požaduje dodat v tištěné podobě [viz písm. a) citovaného 

bodu ZD], nebudou v této podobě v roce 2024 vydávány, dodavatel u takového titulu žlutě 

podbarvené políčko, resp. nabídkovou cenu v cenové tabulce pro tu část veřejné zakázky, 

na kterou nabídku podává, nedoplňuje a dodavatel namísto toho označí tuto skutečnost 

u příslušných titulů doplněním křížku (X) v modře označeném poli cenové tabulky pro tu část 

veřejné zakázky, na kterou nabídku podává, nebo o tom jiným způsobem uvede informaci 

v nabídce. Obdobné pak platí i v případech uvedených pod písm. b) a c) citovaného bodu ZD. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že výše uvedené vyplývá i z pokynů obsažených v cenových 

tabulkách k jednotlivým částem veřejné zakázky. 

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2023-11-07T16:05:49+0100




